
 

 Obec Mořice 

 
www.morice.cz 

 Mořice 68, 798 28 Mořice 

obec@morice.cz 

+420 739 244 974 

 

datová schránka: 3xuawvr 

číslo účtu: 1887774369/0800 

IČO: 00288462 

 

Poučení ze zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Mořice za rok 2021 

Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě 
chyb a nedostatků uvedených v tomto zápisu, a to bezodkladně poté, co s nimi byl seznámen. Informaci 
o přijetí a splnění přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v zápisu z dílčího 
přezkoumání je územní celek povinen podat při konečném přezkoumání.  
 

Přijaté opatření k nápravě chyb a nedostatků 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Mořice za rok 2021 byl zjištěn následující nedostatek: 
Rozpočet obce na rok 2021 byl schválen jako schodkový, schodek však nebylo možné uhradit ani 
finančními prostředky z minulých let ani návratnými zdroji.  

Vzhledem k charakteru tohoto nedostatku, který nelze zpětně odstranit, přijala obec systémové 
opatření spočívající v důsledném dodržování § 4 odst. 5 z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tak aby se nedostatek v budoucnu neopakoval. Toto 
nápravné opatření je přijato s okamžitou platností a účinností a bude uplatněno už při schvalování 
rozpočtu obce na rok 2022. Návrh rozpočtu obce na rok 2022 byl sestaven opět jako schodkový. 
Schodek je v souladu s ustanovením § 4 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. krytý finančními prostředky 
z minulých let a smluvně zabezpečeným úvěrem (nedočerpanou částí úvěrové částky z roku 2021).  

Toto přijaté nápravné opatření bylo schváleno dne 21. 12. 2021 starostou obce a bude předloženo při 
konečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021.  

 

V Mořicích dne 21. 12. 2021 

Tomáš Pavelka 
starosta 

 


